trinitatis messo i mallstufuonne i konungs gardhe i biorgwin

at iwar straumir gek uidhir firir oss oc morghum godhum
monnum at hann hafde sælt herra ranulue abota i stadenom at

munkahfue i biorgwin xv. ma*'' . boll i straumlande a lista ....

[Bréfið kemr íslandi ekki að öðru við en að Haukr Erlendsson er

nefndr þar. þar með er og frá sama stað,' ári og degi annað bréf um
sama efni, sem sömu menn gefa út].

188. 6 Juli 1306. i Císló.

Skipan Jörundar erkibiskups hin önnur.

A.

Latínski frumtextinn.

Bartholin. Vol. 4 E. bls, 310—13 afskr. AMagn. eptir glat-
aðri skinnb. frá 14. öld. Prentuð í NgL. III, 243—44.

Jerundus miseratione divina archiepiscopus Nidrosiensis,

Erlendus Færenis. KetiUus Stavangrensis, Hælgo Asloensis, Arno

Bergensis et Ingeldus Hamarensis, eadem gratia episcopi Mdr-

osiensis ecclesiæ sufifragenei, universis Christi íidelibus per

Nidrosiensem provinciam constitutis, præsentem paginam vi-

suris vel audituris, pacem et gaudium in domino Jesu Cbristo.

Cum ex debito pastoralis officii prohibere vitia et persuadere

virtutes, ac animarum saluti salubriter providere teneamur, nec

non utilia quæque(!) subditos instruere et mores actusque

eorumdem in melius reformare, sollicitudine præhabita dili-

genti, ne, si quicquam de grege dominico, nostro regimini

commisso, per nostram incuriam seu negligenciam fuerit deper-

ditum, subditorum sanguis de nostris manibus per districtum

judicem requiratur. nos in hoc præsenti concilio residentes, ac

juzta sanctorum canonum statuta de subditorum excessibus

corrigendis et moribus in melius reformandis, ac animarum

profectibus, tractantes, patrem misericordiarum inprimis suppli-
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citer imploramus, ut ipse in hiis exequendis ex suæ benigni-

tatis inundantia salubriter compleat, quod nostra modicitas,

nisi ipso opitulante, non præsumit; et ut ipso initiante et con-

summante, ad finem debitum quod cæpimus ejus auxilio per-

ducere valeamus.

In nomine summæ et individuæ trinitatis, patris et filii

et spiritus sancti, statuta prædecessorum nostrorum, quoad
omnia ipsorum capitula, et præcipue statuta claræ memoriæ

Jobannis archiepiscopi, prædecessoris nostri, ac nostra, per nos

prius edita, et præcipue in hoc præsenti concilio recitata, in-

novamus, ac præsentis auctoritate concilii perpetue stabilitate

confirmamus. Et ne quis, de cætero, in prædicta statuta de-

clinandi audaciam assumat, vel quasi ignorante cæcitate, ei-

cusationis prætendat velamen, statuimus et firmiter præcipimus,